Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 14-01-2019
Insolventienummer F.01/17/249
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014376:F001
Datum uitspraak 04-07-2017
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr. D.D. Dielissen- Breukers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Norman's Golf - Eindhoven B.V. 17-07-2018
3
I Dit is het eindverslag. 14-01-2019
4

Gegevens onderneming
Adres: Aalsterweg 100, 5615 CJ Eindhoven 17-07-2018
Correspondentieadres: Spechtlaan 2, 5737 PL Lieshout 3

KVK-nummer: 17130064

Handelsnaam: Eindhoven Golfstore
Voormalige statutaire naam: Nevada Bob Eindhoven B.V.

Datum van oprichting: 30-01-2001

Activiteiten onderneming

De vennootschap heeft als bedrijfsomschrijving: winkels in sportartikelen (geen 17-07-2018
watersport); 3
detailhandel in golfartikelen.

De onderneming ontplooit de volgende activiteiten: winkel in golfartikelen.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 600.493,00 € -99.780,00
2014 € 541.635,00 € -45.032,00
2015 € 599.586,00 €14.914,00 € 229.063,00

Toelichting financiéle gegevens

Geen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Er was één werknemer in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 10.369,73

In deze wordt verwezen naar het tussentijds financieel verslag.

Boedelsaldo
€ 10.206,41

In deze wordt verwezen naar het tussentijds financieel verslag.

Verslagperiode

van
20-1-2018

t/m
13-7-2018

van
14-7-2018

t/m
13-1-2019

17-07-2018
3

17-07-2018
3

17-07-2018
3

14-01-2019
4

17-07-2018

3

14-01-2019
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 6,42 uur
4 4,83 uur
totaal 11,25 uur

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn er aan het failissement 65,83 uren besteed. 17-07-2018
In de tweede verslagperiode zijn er aan het failissement 26,25 uren besteed. 3
In de derde verslagperiode zijn er aan het faillissement 6,42 uren besteed.

In totaal zijn er aan het failissement 98,50 uren besteed.
Dit betreft de tijd die besteed is aan alle drie de faillissementen in de groep
gezamenlijk.

In totaal zijn er aan het faillissement 103,33 uren besteed. 14-01-2019
Dit betreft de tijd die besteed is aan alle drie de faillissementen in de groep 4
gezamenlijk.

Dit is het eindverslag.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is NORMAN HOLDING B.V. 17-07-2018
Bestuurder van deze vennootschap is de heer P. Norman. 3
Enig aandeelhouder van gefailleerde is NORMAN HOLDING B.V.

NORMAN HOLDING B.V. is tegelijk met gefailleerde in staat van faillissement

verklaard.

Daarnaast is er sprake van een zustervennootschap, Norman's Golf -

Amstelveen B.V. Van

deze vennootschap is ook het failissement aangevraagd. Dit is niet

tegelijkertijd gebeurd,

omdat in deze een andere rechtbank bevoegd is. Het failissement van

Norman's Golf - Amstelveen B.V. is uitgesproken op 1 augustus 2017.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures. 17-07-2018
De curator heeft geen procedures ingesteld. 3
I Er worden ook geen procedures ingesteld. 14-01-2019

4



1.3 Verzekeringen

Onderzocht is welke verzekeringen er lopen en welke verzekeringen tijdelijk
moeten

worden voortgezet. In deze heeft ook overleg met de bank als pandhouder
plaatsgevonden. Alle verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde was gevestigd aan de Aalsterweg 100 te Eindhoven. Dit
winkelpand werd gehuurd. De huurovereenkomst is met machtiging van de
rechter-commissaris opgezegd. Het pand is aan verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte.

De bestuurder van gefailleerde noemt de volgende oorzaken van het
faillissement:

De financiéle problemen zijn ontstaan door de teruglopende verkopen als
gevolg van de

economische crisis. Daardoor moest het filiaal in Amstelveen sluiten. Dat had
nog meer

terugloop van de verkoop als gevolg.

Directe aanleiding voor het failissement was dat Deutsche Bank de
kredietfaciliteit heeft

opgezegd.

De door de bestuurder van gefailleerde genoemde oorzaken zijn in grote
lijnen juist gebleken.

17-07-2018
3
17-07-2018
3
17-07-2018
3
14-01-2019

4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-07-2018
Personeelsleden
3
1
Er was één werknemer in dienst van gefailleerde ten tijde van het uitspreken
van het faillissement.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
17-07-2018
Personeelsleden
3
2
Er waren twee werknemers in dienst van gefailleerde in het jaar voorafgaand
aan het faillissement.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
7-7-2017 1 Geen.
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
De werknemer is geinformeerd. Er is een ontslagbrief verzonden. Aansluitend 17-07-2018

heeft een door de curator met UWV gecodrdineerde aanvraag in het kader van 3
de loongarantieregeling plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er is niet gebleken van onroerende zaken. 17-07-2018

3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 17-07-2018
3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris € 1.000,00 € 0,00
totaal € 1.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De winkelinventaris is eigendom van gefailleerde. De mogelijkheden van 17-07-2018
verkoop zijn onderzocht. 3

De inventaris is voor een bedrag van € 1.000,- aan de bestuurder van

gefailleerde verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus is bevoorrecht op de opbrengst van de winkelinventaris. 17-07-2018

E3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en verkoop. 17-07-2018

3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 5.659,99 € 605,00

totaal € 5.659,99 € 605,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn de nodige voorraden aanwezig. Eris geen sprake van onderhanden 17-07-2018
werk. 3

De bank heeft de voorraad als separatist laten veilen.

Een deel van de voorraad is na faillissement vanuit de winkel verkocht. In deze

dient

nog afgewikkeld te worden.

De bank is bereid om een boedelbijdrage van € 500,00 te voldoen voorde

codrdinerende werkzaamheden van mij als curator.

De boedelbijdrage van € 605,- inclusief BTW is op de boedelrekening

ontvangen.

Er is met de bank afgewikkeld. 14-01-2019
4

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie en overleg divers. 17-07-2018

De bank als pandhouder heeft de voorraad laten veilen via internet. 3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo bank € 43,33 € 0,00
Kasgeld € 2.846,00 € 0,00
totaal € 2.889,33 € 0,00

Toelichting andere activa

Er was een creditsaldo bij de Rabobank van € 43,33. Dit bedrag is op de 17-07-2018
boedelrekening 3
bijgeschreven.

Eris een bedrag van € 2.846,- kasgeld op de boedelrekening bijgeschreven.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie. 17-07-2018
3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 3.575,57 € 201,25 € 0,00
totaal € 3.575,57 € 201,25 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zouden vorderingen op derden bestaan voor een totaalbedrag van € 17-07-2018
3.575,57. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Eén debiteur heeft een bedrag van € 201,25 op de boedelrekening voldaan. 17-07-2018
Dit moet nog met de bank als pandhouder worden afgewikkeld. De bank heeft 3

verder de incasso zelf ter hand genomen en afgerond. Er is geen surplus voor

de boedel.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 188.929,56

Deutsche Bank heeft een vordering van € 188.929,56. NORMAN HOLDING B.V.,
Norman's Golf - Eindhoven B.V. en Norman's Golf - Amstelveen B.V. zijn
hoofdelijk aansprakelijk.

5.2 Leasecontracten

Er is niet gebleken van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Deutsche Bank heeft een pandrecht op de inventaris, voorraad en debiteuren.
De verpanding is rechtsgeldig. Daarnaast zou de heer P. Norman hoofdelijk
medeaansprakelijk zijn.

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft aangegeven de voorraad als separatist te willen laten veilen via
internet.

Dat is ook gebeurd.

Daarnaast heeft de bank zelf de debiteurenportefeuille geincasseerd.

De bank is bereid om een boedelbijdrage van € 500,00 te voldoen voorde
codérdinerende werkzaamheden van de curator.
De boedelbijdrage van € 605,- inclusief BTW is op de boedelrekening

ontvangen.

Met de bank zal nog worden afgewikkeld.

Er is met de bank afgewikkeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De eigendomsvoorbehouden zijn volledig afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken.

17-07-2018
3

17-07-2018

E 3

17-07-2018
3

17-07-2018
3

14-01-2019
4

17-07-2018
3

17-07-2018
3

17-07-2018
3



5.8 Boedelbijdragen

€ 605,00

De bank is bereid om een boedelbijdrage van € 500,00 te voldoen voorde
codrdinerende werkzaamheden van de curator.

De boedelbijdrage van € 605,- inclusief BTW is op de boedelrekening
ontvangen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en overleg alsmede uitlevering eigendomsvoorbehouden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De winkel is kort na faillissement gesloten omdat er geen mogelijkheden
bleken te zijn voor een doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

Een en ander wordt nog in kaart gebracht. De opbrengst van verkochte zaken
zal deels met leveranciers met een eigendomsvoorbehoud moeten worden
afgerekend en deels met de bank als pandhouder.

Er is volledig afgewikkeld. In deze wordt verwezen naar het tussentijds
financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg divers.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet aan de orde. Er zijn geen doorstartkandidaten gevonden.

Daarbij gaf Deutsche Bank voorkeur aan een veiling van de voorraad.

6.5 Verantwoording

Er is gezocht naar mogelijke doorstartkandidaten.

17-07-2018
3

17-07-2018
3

17-07-2018
3

17-07-2018
3
14-01-2019

4

17-07-2018
3

17-07-2018
3

17-07-2018
3



6.6 Opbrengst

€0,00 17-07-2018
3

Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 17-07-2018
3

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg divers. 17-07-2018
3

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde is overhandigd. Deze is onderzocht. 17-07-2018
3

Dit onderzoek geeft geen aanleiding tot opmerkingen. 14-01-2019
4

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn op de navolgende data gedeponeerd: 17-07-2018
2013:21-01-2015; 3

2014: 25-01-2016;

2015: 30-01-2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde heeft gebruik gemaakt van de vrijstelling voor kleine 17-07-2018
rechtspersonen op grond van art. 2:396 lid 2 BW. Er is uitsluitend sprake van 3
een samenstellingsverklaring. De accountant merkt het volgende op: De

directie heeft in 2014 enkele maatregelen getroffen teneinde de exploitatie op

termijn meer winstgevend te krijgen. Deze maatregelen hebben er toe geleid

dat de huurlasten en personeelskosten in 2014 zijn afgenomen en vanaf 2015

nog verder zullen afnemen. Verder heeft Deutsche Bank eind 2014 haar
kredietfaciliteit aan de vennootschap gecontinueerd. De gehanteerde

grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn derhalve gebaseerd op

de continuiteitsveronderstelling van de onderneming. Echter, gezien de

financiéle positie van de onderneming is haar voortbestaan onzeker. Een

duurzame voortzetting van de bedrijfsuitoefening is echter niet onmogelijk.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen blijken te zijn volgestort. 17-07-2018
Er is sprake van een geplaatst kapitaal van € 18.000,00. Het gestorte kapitaal 3
bedraagt

€ 18.000,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Nee
Het onderzoek naar het in de periode voorafgaand aan het faillissement
gevoerde beleid en eventuele bestuurdersaansprakelijkheid leidt niet tot
opmerkingen.
7.6 Paulianeus handelen
17-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
Nee
Er zijn geen bijzondere rechtshandelingen vastgesteld.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Geen. 17-07-2018
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie en innemen administratie; onderzoek administratie. 17-07-2018
3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 11.806,69 17-07-2018
3

Er is sprake van de gebruikelijke faillissementskosten (met name nog vast te
stellen salaris
curator).

UWYV heeft een preferente boedelvordering inzake aan de werknemer betaald
loon over de
opzegtermijn. Deze vordering bedraagt € 5.388,62.

Inzake de huur over de opzegtermijn is een concurrente boedelvordering
ontstaan.
Deze concurrente boedelvordering van de verhuurder bedraagt € 6.418,07.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 58.195,00

De fiscus heeft voor een bedrag van € 58.195,00 aan preferente vorderingen
ingediend. Het betreft omzetbelasting en loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 5.953,80

UWYV heeft een preferente vordering ingediend van € 5.953,80.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Daarvan is niet gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

Volgens de administratie van gefailleerde zijn er 26 concurrente crediteuren.

Er zijn op dit moment 18 concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.
19

Er zijn op dit moment 19 concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€31.332,86

De vorderingen van concurrente crediteuren belopen volgens de administratie
van gefailleerde een totaalbedrag van € 141.088,49.

Er is op dit moment voor een totaalbedrag van € 31.332,86 aan concurrente
vorderingen ingediend. Het bedrag is lager geworden in verband met het
retour halen van voorraad met eigendomsvoorbehoud.

€ 32.368,93

Er is op dit moment voor een totaalbedrag van € 32.368,93 aan concurrente
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De vooruitzichten voor crediteuren zijn slecht. Er kunnen geen uitkeringen
worden gedaan.

17-07-2018
= 3
17-07-2018
= 3
17-07-2018
] 3
17-07-2018
= 3
14-01-2019
E 4
17-07-2018
= 3
14-01-2019
=] 4
17-07-2018

E3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en correspondentie divers.

I Correspondentie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

17-07-2018
3

14-01-2019
4

17-07-2018
3

17-07-2018
3

17-07-2018
3

17-07-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:
a. afwikkeling met pandhouder;
b. afwikkeling faillissement.

Het faillissement zal worden afgewikkeld. In dat kader is al eindsalaris
gevraagd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er zal binnenkort met de bank worden afgewikkeld. In het faillissement van
Norman's Golf - Amstelveen B.V. moet volgende maand verslag worden
uitgebracht. De faillissementen zullen dan gezamenlijk worden afgewikkeld. In

dat kader zal aan de echtbank worden gevraagd om eindsalaris vast te stellen.

Eris aan de rechtbank gevraagd om het eindsalaris vast te stellen. Daarna
zal BTW-aangifte over de boedelperiode worden gedaan. vervolgens zal het
failissement worden voorgedragen voor opheffing wegens de toestand van
de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

In de eerste verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht: overleg
bestuurder, inventariseren activa, inventariseren schulden, ontslag en
informeren personeel, correspondentie divers, afwikkeling
eigendomsvoorbehouden, onderzoek zekerheden.

In de tweede verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:
overleg bestuurder, afwikkeling eigendomsvoorbehouden, verkoop inventaris,
inventariseren schulden, correspondentie divers.

In de derde verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:
afronding onderzoeken, correspondentie divers.

In de vierde verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:
correspondentie; afwikkeling bank; indiening eindsalarisverzoek.

Bijlagen

Bijlagen

17-07-2018
EES
14-01-2019
EE4
17-07-2018
EEE
14-01-2019
4
17-07-2018
EEE
14-01-2019
EE4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


